
27500 Viernes 23 julio 1999 BOE núm. 175

15971 ORDEN de 12 de julio de 1999 por la que se nombran
Abogados Fiscales sustitutos correspondientes al año
judicial 1999-2000.

Vista la propuesta del Fiscal general del Estado, oída la Comi-
sión Permanente del Consejo Fiscal, y de conformidad con lo esta-
blecido en el Real Decreto 2397/1998, de 6 de noviembre, sobre
sustitución en la Carrera Fiscal, y en la Orden de 26 de febrero
de 1999 por la que se convocaron plazas de Abogados Fiscales
sustitutos para el año judicial 1999-2000,

Este Ministerio ha resuelto:

1. Nombrar Abogados Fiscales sustitutos, para servir las Fis-
calías o Adscripciones permanentes, de acuerdo con las necesi-
dades existentes, que a continuación se relacionan:

Fiscalía Nombre y apellidos
Incorpo-
ración

inmediata
Reserva

Granada . . . . Alejandro Roldán Barbero . . . . . . . 1
Graciela Susana Carbajosa Oliva . 2
Carlos Aranguez Sánchez . . . . . . . . 1
Matilde Gutiérrez Morancho . . . . . 2
María Dolores Manrique Ortega . . 3

Almería . . . . María del Carmen Brea Morales . . 1
María José Pérez Rúa . . . . . . . . . . . . 2
Artemio Olivares Floro . . . . . . . . . . . 1
Victoria Ortuño Hernández . . . . . . 2
Caridad Zurano García . . . . . . . . . . . 3

Cádiz . . . . . . . Juan Luis Moreno Retamino . . . . . 1
Juan Pedro Arenas Vela . . . . . . . . . 2
Isidoro Ortega Guerra . . . . . . . . . . . 3
José María Hita Vilches . . . . . . . . . . 4
María Jesús Herrera González . . . . 5
Juan Antonio Toledo Pérez . . . . . . 6
María José Batalla Corchado . . . . . 1
Santiago Raboso Comas . . . . . . . . . 2
María Pilar Tapia Estébanez . . . . . 3
Araceli Baquero Martín . . . . . . . . . . 4
Ignacio Barra González . . . . . . . . . . 5
Antonio María Salinas Íñigo . . . . . . 6
Matilde Lepe Borrego . . . . . . . . . . . . 7
Marta Campos Cobián . . . . . . . . . . . 8
Salvador Contreras Navidad . . . . . 9
María del Carmen Ruiz Ruiz . . . . . . 10

Córdoba . . . . Pedro José Ortiz Villamor . . . . . . . . 1
Francisco Ruiz Palma . . . . . . . . . . . . 2
María Ángeles Docavo Torres . . . . 3

Huelva . . . . . Josefa María Monge Borrero . . . . . 1
María del Reposo Romero Arrayas . 1
Matilde Pastor Morales . . . . . . . . . . 2
María del Mar Cuenca Marín . . . . . 3
Ignacio Garijo Pérez . . . . . . . . . . . . . 4

Jaén . . . . . . . María Teresa López Navarrete . . . . 1
María Pilar González Tapia . . . . . . 1
Miguel Ángel Moreno Navarrete . . 2
Gabriel Peñafiel Galán . . . . . . . . . . . 3

Málaga . . . . . Ana Jesús Pérez Jiménez . . . . . . . . 1
Eduardo Ramírez Rubí . . . . . . . . . . . 2
José Ramón de Luna Bellido . . . . . 3
María Luisa Jiménez Bravo . . . . . . 1
Juan de Dios Camacho Ortega . . . 2
Rosa María Moya Pérez . . . . . . . . . . 3
Antonio Castillo Jiménez . . . . . . . . 4
Santiago Serrano Martínez-Risco . 5

Sevilla . . . . . Ana María Fournon Franco . . . . . . . 1
Antonio María Caballero Rodrí-

guez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Rocío Rodríguez Centeno . . . . . . . . 3
Tomás Domínguez Jiménez . . . . . . 1
Eulalia Sánchez Cabezas . . . . . . . . . 2
Fernando León Jiménez . . . . . . . . . 3
María Concepción Páez Montero . 4

Fiscalía Nombre y apellidos
Incorpo-
ración

inmediata
Reserva

Zaragoza . . . Ramiro Grau Morancho . . . . . . . . . . 1
Norberto Freire Santos . . . . . . . . . . 1
Sara Arriero Espes . . . . . . . . . . . . . . . 2
Juan Andrés Baratech Ibáñez . . . . 3

Huesca . . . . . María Asunción Civantos García . 1
Enrique Albert Artero . . . . . . . . . . . . 1
José Enrique Vidaña Domínguez . 2
Carmelo Jiménez Segado . . . . . . . . 3

Teruel . . . . . . Cristina Isabel Moreno Villar . . . . . 1
Daniel Sánchez Sanz . . . . . . . . . . . . 2
Susana González García . . . . . . . . . 3

Oviedo . . . . . Ana Bujedo Gutiérrez . . . . . . . . . . . . 1
Sixto Rodríguez Mateos . . . . . . . . . . 2
Jairo Franco Álvarez-Uría . . . . . . . . 1
Ismael Narciso García Juan . . . . . . 2
Luis María Quintela Baizán . . . . . . 3

Baleares . . . . Carlos Seguí Puntas . . . . . . . . . . . . . 1
Bartolomé Marroig Sabater . . . . . . 2
Juan José Fuster Nicolau . . . . . . . . 1
María Pilar López Sola . . . . . . . . . . . 2
Margarita Bestard Casaus . . . . . . . . 3

Las Palmas . María Teresa Espino Sosa . . . . . . . . 1
Margarita Lucía de León Saavedra . 2
Carlos Ballesteros Catalina . . . . . . 3
Concepción Martínez Martín . . . . . 1
Magdalena Zaragoza Pérez . . . . . . . 2
Teresa Marrero González . . . . . . . . 3
Ana María Climent Pintado . . . . . . 4
Antonio Badra Ravelo . . . . . . . . . . . 5
María José Ortega Mariscal . . . . . . 6
Francisco González Sabio . . . . . . . . 7
Félix Juan Sánchez Martínez . . . . . 8
Lidia Esther Sánchez Santana . . . . 9
Jorge García Arias . . . . . . . . . . . . . . . 10

Tenerife . . . . José Francisco González Gutiérrez . 1
María del Carmen Gonzalo Min-

gueza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Natalia Arévalo Balaguer . . . . . . . . 3

Santander . . Emilio Laborda Valle . . . . . . . . . . . . 1
Juan Carlos Mediavilla Guerra . . . 1
Manuel Sánchez Estébanez . . . . . . 2
Ignacio de la Mata Barranco . . . . . 3

Albacete . . . María Elisa Bonardell Lenzano . . . 1
María del Carmen Caldero Cornejo . 2
Ascensión Jaro Acosta . . . . . . . . . . . 3

Ciudad Real . María Isabel de Nova Pozuelo . . . . 1
Francisco Javier Gutiérrez Cañas . 2
Amalio de Juan Casero . . . . . . . . . . 3

Cuenca . . . . . Carmen Soto Suárez . . . . . . . . . . . . . 1
María Teresa Miranzo López . . . . . 2
Yolanda Fuentes Vila . . . . . . . . . . . . 3

Guadalajara José Antonio del Olmo del Olmo . 1
María de las Mercedes Maestre

Calle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
María Belén Lanuza Cabañero . . . 3

Toledo . . . . . María José Ordeig Orero . . . . . . . . . 1
María Dolores Serrano Gómez . . . 2
Juan Carlos Orenes Ruiz . . . . . . . . . 1
José María Pando Echevarría . . . . 2
Manuela Serrano Sereno . . . . . . . . . 3

Burgos . . . . . María del Pilar Bone Pina . . . . . . . . 1
María del Mar Moradillo Arauzo . . 1
Teresa Pilar Muñoz Salas . . . . . . . . 2
Fernando Romón Sánchez . . . . . . . 3



BOE núm. 175 Viernes 23 julio 1999 27501

Fiscalía Nombre y apellidos
Incorpo-
ración

inmediata
Reserva

Ávila . . . . . . . Carmen Bartolomé Monjas . . . . . . . 1
Fulgencio González López . . . . . . . 2
Ana María Mora Pérez . . . . . . . . . . . 3

León . . . . . . . Humberto Fernández Amigo . . . . . 1
María Luisa Calabuig Costa . . . . . . 2
Alicia Gallego González . . . . . . . . . . 3

Palencia . . . . Paula María Brizuela Lorido . . . . . . 1
Alicia Rodríguez García . . . . . . . . . . 2
Almudena Gil Paredes . . . . . . . . . . . 3

Salamanca . María del Carmen Sanz Morán . . . 1
Eugenio Carlos Avello Casielles . . 2
Rafael González Martín . . . . . . . . . . 1
Francisco Javier Vázquez Negro . . 2
María José Andrés Marcos . . . . . . . 3

Segovia . . . . Marta Chimeno Cano . . . . . . . . . . . . 1
Justo Salvador Criado Casado . . . 2
Gema Mantecón Montoya . . . . . . . . 3

Soria . . . . . . . Raquel García Díaz . . . . . . . . . . . . . . 1
Ana Isabel Bernabé García . . . . . . . 2
José Vicente Ruiz Sainz . . . . . . . . . . 3

Valladolid . . Ana María Isabel Álvarez Gallego . 1
María Ángeles Tomillo Rodríguez . 2
Jesusa Estébanez Santos . . . . . . . . 3

Zamora . . . . . María del Rosario García Espina . 1
Celia María Martín Macías . . . . . . . 2
Ana Isabel García García . . . . . . . . . 3

Barcelona . . Antonio Luis Anguita Cabrera . . . . 1
Antonio Llavari Alcrudo . . . . . . . . . 2
Montserrat Corominas Ayala . . . . . 3
Encarnación Albarracín Noguera . 4
María Teresa Lema Díaz . . . . . . . . . 5
Montserrat Royes Vila . . . . . . . . . . . 6
Esperanza Sánchez Molina . . . . . . . 7
María Matalonga Piera . . . . . . . . . . . 8
Juana Elena Aguinaga Foraster . . 9
Emilio Basauli Herrero . . . . . . . . . . . 10
Olivia Ramiro Fernández . . . . . . . . . 11
Jesús Ángel Roldán Redondo . . . . 12
Carmen Guil Román . . . . . . . . . . . . . 1
Ana María Solé Ramón . . . . . . . . . . 2
Carmen Lapuerta Irigoyen . . . . . . . 3
María Ángeles Cánovas Corman . . 4
Elena Campo Español . . . . . . . . . . . 5
Óscar Roca Sanfont . . . . . . . . . . . . . 6
Montserrat Benet Giné . . . . . . . . . . . 7
Montserrat Fortuny Berenguer . . . 8
Josep Lluís Climent Chapi . . . . . . . 9
Rosario Lara Hernández . . . . . . . . . 10
José Antonio Parras Sánchez . . . . 11
José Ramón Sorni Bustinduy . . . . . 12
María del Carmen Frías Valero . . . 13
Cristina Navarro Sidera . . . . . . . . . . 14
María Mercedes Fernández Pérez . 15
Gregorio Municio Sanz . . . . . . . . . . 16
María Isabel García Ruiz . . . . . . . . . 17
María Emilia Salón Martínez . . . . . 18
María Ángeles Balbuena Merino . . 19
María Jesús Macías Blanco . . . . . . 20

Girona . . . . . Francesca Esperanza Vidal Ginjau-
me . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

José Oriol Álvarez Prats . . . . . . . . . 2
María del Camino García Llamas . 1
María Ángeles Filloy Palmero . . . . 2
José María Flaquer Fuster . . . . . . . . 3
María Antonia Galard Piqueras . . . 4

Fiscalía Nombre y apellidos
Incorpo-
ración

inmediata
Reserva

María Isabel Álvarez Villaseñor . . . 5
Juan Mayoral Simón . . . . . . . . . . . . . 6
Ana Miren Larrinaga Mera . . . . . . . 7
María Concepción Borrell Colom . 8
José Antonio Alonso Fernández . . 9
Antonio Cereijo Soto . . . . . . . . . . . . 10

Lleida . . . . . . Pedro López de la Oliva Casas . . . 1
Cinta Subirats Aleixandre . . . . . . . . 1
Esmeralda Ríos Sambernardo . . . . 2
Javier Manuel Cuchi Denia . . . . . . . 3

Tarragona . . María Cinta Simó Roig . . . . . . . . . . . 1
María Jesús Ballester Añón . . . . . . 2
María Pilar Peligero Roca . . . . . . . . 1
Pascual Caparrós Escribano . . . . . 2
Caridad Gil Palma . . . . . . . . . . . . . . . 3

Cáceres . . . . José María López-Asúnsolo Ugarte . 1
María Antonia Maldonado Martínez . 2
María de los Ángeles Ruiz Núñez . 1
Francisco Huet de Sande . . . . . . . . . 2
Juan Manuel Jiménez Espinosa . . 3

Badajoz . . . . José María Somoano Casillas . . . . 1
María Carmen Arroyo Mena . . . . . . 2
José Antonio Macías Pérez . . . . . . . 3
Mercedes Seco Caballero . . . . . . . . 1
Fernando Infante Moriña . . . . . . . . . 2
José Luis Sánchez-Araña Moreno . 3

A Coruña . . . José Miguel Guerra Creo . . . . . . . . . 1
Manuel María Lamas Meilán . . . . . 1
Héctor Iglesias Díaz . . . . . . . . . . . . . 2
Yolanda Contreras Álvarez . . . . . . . 3
María Rocío López Verdini . . . . . . . 4
María Pilar Arias Graña . . . . . . . . . . 5

Lugo . . . . . . . María Dolores Fernández Acebo . . 1
Natalia Canosa Pérez-Fraguero . . 2
Teresa Asunción Recimil López . . 3

Ourense . . . . María Amelia López Rodríguez . . . 1
Esperanza Fernández Iglesias . . . . 2
María Paz Tilve González . . . . . . . . 3

Pontevedra . Manuel Rubido Velasco . . . . . . . . . . 1
Carlos María Santiago García Pela-

yo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Francisco José Villar Penide . . . . . 1
Manuel Caballero Javierre . . . . . . . 2
María del Pilar García Domínguez . 3
María Luisa Barjes Alonso . . . . . . . 4
Margarita Guillén Vázquez . . . . . . . 5

Logroño . . . . Julián Manteca Pérez . . . . . . . . . . . . 1
Raúl Martín Núñez . . . . . . . . . . . . . . . 2
María Jesús López de Valdivielso . 3

Madrid . . . . . Ignacio José Cremades Ugarte . . . 1
Miriam Navarrete Rosales . . . . . . . . 2
Cecilia Lázaro López . . . . . . . . . . . . . 3
María del Pilar Sánchez-Roldán

Gómez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Carolina del Pino Montero de Espi-

nosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Inmaculada Bolufer Nieto . . . . . . . . 6
Yolanda Carmen Lanzos Abel . . . . 7
Paz Loste Rodríguez . . . . . . . . . . . . . 8
Faustino Gudín Rodríguez-Magari-

ños . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Francisco Javier García García-So-

toca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
María José Huerta Garicano . . . . . 3
María Soledad García Serrano . . . 4



27502 Viernes 23 julio 1999 BOE núm. 175

Fiscalía Nombre y apellidos
Incorpo-
ración

inmediata
Reserva

María Jesús Barroso del Yerro . . . 5
María del Carmen del Jara y de

Soroa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
José Miguel Sánchez Tomás . . . . . 7
Francisco Javier Ramón Sierra . . . 8

Murcia . . . . . Juan Guerrero González . . . . . . . . . 1
María Leonor Pintado Paredes . . . 2
Alfonso Alcaraz Mellado . . . . . . . . . 1
María Porcel García . . . . . . . . . . . . . 2
Ana Vidal Dodero . . . . . . . . . . . . . . . 3

Navarra . . . . María Soledad Ezcurra Irure . . . . . 1
Yolanda Royo Lapesa . . . . . . . . . . . . 2
Amador Núñez Parrilla . . . . . . . . . . . 3

Valencia . . . . María Fe Gómez Martínez . . . . . . . . 1
María José Fresneda Andrés . . . . . 2
Silvia Ferrero Cisneros . . . . . . . . . . . 1
José Luis Cerdá Martínez . . . . . . . . 2
María Mercedes Nieto López-Arias . 3

Alicante . . . . José Jesús Maraver Lora . . . . . . . . . 1
María Pilar Navarro Magro . . . . . . . 2
Juan José Sánchez Peña . . . . . . . . . 3
Mercedes Oliver Ramos . . . . . . . . . . 4
Antonia Sánchez Carpena . . . . . . . 1
Isabel Boronat Marín . . . . . . . . . . . . 2
Desamparados Lorena Pellicer

Grau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
María Amparo Gris Mari . . . . . . . . . 4
María Desamparados Agulló

Berenguer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Francisco Ibanco Llorca . . . . . . . . . 6

Castellón . . . Dolores Peralta Muro . . . . . . . . . . . . 1
María Isabel Pérez Yagüe . . . . . . . . 2
María Ángeles García Vidal . . . . . . 1
Carlos Crespo-Azorín Moreno . . . . 2
Luis Beltrán Carbo . . . . . . . . . . . . . . 3

Vizcaya . . . . María Luisa Guezuraga Zorroza . . 1
Sara Montes Egaña . . . . . . . . . . . . . . 2
María Vega Ansoleaga Moreno . . . 3
Ana María Mendiolea Eciolaza . . . 1
José Luis Ruiz Ostaicoechea . . . . . 2
Guadalupe Dospazos Benítez . . . . 3
Eva López Rubio . . . . . . . . . . . . . . . . 4
María Concepción Vélez Sánchez . 5
María Fuensanta Arzanegui Bare-

ño . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Carlos Antonio Rodríguez Gutiérrez . 7
María de las Nieves Pueyo Igartua . 8
María Victoria Oliván Gota . . . . . . . 9
Nerea Aurrecoechea Gómez . . . . . . 10
José Miguel Martín Rodríguez . . . . 11
Juan Carlos Escribano García . . . . 12
Miren Edurne Fernández Arias . . . 13
Miguel Gázquez Manzanos . . . . . . . 14

Álava . . . . . . . Blanca Rosa Ibarra Aranada . . . . . 1
Nerea Sologaistua Goitia . . . . . . . . 2
Concepción Martín Montes . . . . . . 3

Guipúzcoa . . María Lourdes Albiñana Espinosa
de Monteros . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Tomás Calvete Morán . . . . . . . . . . . 2
María Paloma de la Parte Ruiz de

Gauna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
María Elena Fernández Castellanos . 4
Luis Segurola Eguino . . . . . . . . . . . . 1
María Montserrat Auzmendi del

Solar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Mercedes Miranda Ruiz . . . . . . . . . . 3

Fiscalía Nombre y apellidos
Incorpo-
ración

inmediata
Reserva

Miren Usue Unanue Apaolaza . . . . 4
Carlos Javier Asín Basarte . . . . . . . 5
María José Rúa Portu . . . . . . . . . . . . 6
José Ignacio Aizpiri Echevarría . . . 7
Manuela Pérez Álvaro . . . . . . . . . . . 8

2. Los Abogados Fiscales sustitutos sean o no de incorpo-
ración inmediata prestarán, de no haberlo hecho con anterioridad,
por haber ejercido funciones similares, juramento o promesa de
guardar y hacer guardar la Constitución y las Leyes y de desem-
peñar fielmente las funciones fiscales, ante el Fiscal Jefe respec-
tivo, dentro de los tres días siguientes a la publicación de su nom-
bramiento en el «Boletín Oficial del Estado». El plazo posesorio,
de los nombrados para incorporación inmediata, será de tres días
a contar desde el 1 de septiembre de 1999 y tendrá lugar en
la Fiscalía para la que hubieren sido nombrados. Se entenderá
que renuncian al cargo quienes no comparezcan a prestar el jura-
mento o promesa, de serle exigido, o no tomaran posesión en
el plazo previsto. En los demás casos, la toma de posesión se
realizará conforme a lo dispuesto en el artículo 4.2 del Real Decre-
to 2397/1998, de 6 de noviembre.

3. Tras la toma de posesión servirá el puesto de trabajo que
determine el Fiscal Jefe respectivo de acuerdo con las necesidades
existentes y percibiendo la retribución que corresponda al puesto
que se le asigne. Estarán obligados, durante el ejercicio efectivo
de su función, a residir habitualmente en la demarcación donde
tenga su sede la Fiscalía o Adscripción permanente en la que
presten servicios.

4. Los Abogados Fiscales sustitutos estarán sujetos al régimen
de incompatibilidades y prohibiciones regulado en el capítulo VI
del título III del Estatuto Orgánico del Ministerio Fiscal. Los que
en el momento de ser nombrados vinieren ejerciendo empleo, car-
go o profesión incompatible, deberán optar, en el plazo de seis
días naturales a contar desde el siguiente al llamamiento a la
toma de posesión, por uno u otro cargo y cesar en la actividad
incompatible.

5. Los ceses se producirán por orden inverso al de su nom-
bramiento, pudiendo el Fiscal Jefe destinar a los Abogados Fiscales
sustitutos restantes a la Fiscalía o plaza vacante que subsista en
la Fiscalía o Adscripción permanente, formalizando documental-
mente tal situación a los efectos retributivos que correspondan.

6. Contra la presente Orden cabe recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Juzgado Central de lo Contencioso-Administra-
tivo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses, y potes-
tativamente el de reposición, el de reposición ante este Ministerio
en el plazo de un mes, a contar ambos desde el día siguiente
a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 12 de julio de 1999.—P. D. (Orden de 29 de octubre
de 1996), el Director general de Relaciones con la Administración
de Justicia, Juan Ignacio Zoido Álvarez.

MINISTERIO DE DEFENSA

15972 ORDEN 160/38380/1999, de 1 de julio, por la que
se nombran Guardias Civiles profesionales a Guardias
Civiles eventuales.

Por haber superado el período de prácticas previsto en el artícu-
lo 12 de la Orden de 31 de julio de 1987 («Boletín Oficial del
Estado» número 183), se nombran Guardias Civiles profesionales,
con la antigüedad que para cada uno se indica, a los Guardias
Civiles eventuales que figuran en el anexo a la presente Orden;
nombrados como tales por Resoluciones 160/38760/1998, de 3
de septiembre («Boletín Oficial del Estado» número 218),


